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Invitasjon til medvirkningsmøte for naboer rundt Sommerro i Aremark 
kommune – gjelder mulig lokalisering av atomavfallsanlegg 

 

Dato: mandag 5. februar 2024, kl. 1800-2000 

Sted: Furulund Cafe, Idrettsveien 1, Aremark 

Arrangør: Norsk nukleær dekommisjonering (NND) 

Inviterte deltakere: alle som bor innenfor en radius av 1,5 km fra Sommerro inviteres med brev i postkassen. 

Alle andre innbyggere i Aremark kommune som ønsker å delta er også velkomne. Møtet streames, for å kunne 

nå f.eks. hytteeiere som befinner seg hjemme dvs. på annen lokalitet som gjerne er et stykke unna 

møtelokalet. Vi trenger konkret tilbakemelding på om dette er aktuelt, vi vi i så fall sende digital 

møteinvitasjon til de som ber om dette. Merk at vi ikke når hytteeierne via postkasse da disse oftest får 

posten sendt hjem, så her vi ev. avhengig av «jungeltelegrafen»1. 

 

Denne invitasjonen spres i postkassen til alle innenfor definert geografisk område. Vårt fokus er de som bor 

innenfor en radius av 1,5 km for nå på de nærmeste naboene. I tillegg tas det kontakt med medlemmer i NNDs 

ressursgruppe i Aremark, Facebook gruppen Nei til radioaktivt søppel i Aremark og med Aremark kommune 

for formidling via disses kanaler. Hovedfokus vil være på de som er naboer rundt Sommerro.  

 

Formålet med møtet er å tilrettelegge for god dialog med naboer og berørte rundt et mulig atomavfallsanlegg 

på Sommerro i Aremark kommune. Det er viktig for NND som tiltakshaver for et framtidig atomavfallsanlegg 

at alle som er eller som kjenner seg berørt av lokaliseringsprosessen får mulighet til å påvirke prosessen og gi 

uttrykk for sitt syn herunder eventuelle bekymringer.  

 

Program:  

• Kaffe og enkel servering fra kl. 1730 

1. Velkommen 

2. Status lokalisering av atomavfallsanlegg, hvordan ligger vi an i løypa? Hva har vi gjort så langt? Hva 

kommer til å skje framover? Orientering fra NND med mulighet for spørsmål fra salen 

3. Informasjon om arbeid, funn og status for geologiske undersøkelser gjennomført av Norges geologiske 

undersøkelse (NGU) ved NND 

4. Medvirkning, hvordan ønsker deltakerne at denne skal foregå?  

5. Eventuelt  

Det vil bli muligheter til å stille spørsmål underveis i møtet.  

Bakgrunn: 

NND har siden høsten 2022 på ulike vis kommunisert med innbyggere i Aremark om mulig plassering av 

atomavfallsanlegg i Aremark kommune, nærmere bestemt på Sommerro. 

 

 
1 På sikt vil vi ta kontakt med alle grunneiere når prosessen tilsier det, men vi får ikke til dette til dette enkle 
nabomøtet.  
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NND har en samarbeidsavtale med både Halden og Aremark kommuner der kommunene uten forpliktelse 

vurderer muligheten for å bli vertskapskommune for atomavfallsanlegg. Sommerro i Aremark scoret sammen 

med Rokke i Halden kommune høyt på en rekke kriterier i den såkalte UMA-rapporten (utredninger av 

løsninger for midlertidig lager og avfallsanlegg for radioaktivt avfall) som ble ferdigstilt og oversendt til 

Nærings- og fiskeridepartementet 1. juni 2022. Det er ikke besluttet hvor anlegget skal ligge. Det kan også 

være at avfallsanlegget vil bli plassert et annet sted, men pr. nå er disse to lokalitetene de mest aktuelle.  

 

Det ble gjennomført åpent folkemøte i Aremark i september 2022. Videre ble det våren 2023 etter samråd 

med Aremark kommune opprettet en ressursgruppe i Aremark, bestående av representanter for ulike 

organisasjoner i Aremark. Det ble gjennomført møte med denne gruppen i mars 2023. I juni 2023 ble det 

gjennomført et åpent møte om strålevern og radioaktivitet i Halden rådhus etter initiativ fra ressursgruppen i 

Aremark. Dette møtet var åpent for innbyggere av både Halden og Aremark. Møtet ble streamet, og 

opptakene fins tilgjengelige her.  Videre ble det gjennomført et felles møte i september 2023 mellom 

ressursgruppene i Aremark og Rokke og NNDs nasjonale sivilsamfunnsgruppe. Sivilsamfunnsgruppen består av 

en rekke frivillige organisasjoner, herunder mange miljøorganisasjoner, som har engasjert seg innen nukleær 

sektor. Fokus i dette møtet var hvordan sikre god medvirkning. Senest har NND i november 2023 sammen 

med representanter for Aremark kommune vært på befaring på sammenlignbart anlegg i Sveits, for at disse 

skal kunne få se hvordan slike anlegg kan utformes og hva de innebærer i praksis, samt diskutere med 

lokalpolitikere og berørte rundt anlegget hvilke erfaringer disse har knyttet til medvirkning2.  

 

NND ønsker nå å komme i tettere dialog med naboene rundt et mulig anlegg på Sommerro. Det er viktig for 

NND som tiltakshaver for et framtidig atomavfallsanlegg at alle som er eller som kjenner seg berørt av 

lokaliseringsprosessen får mulighet til å påvirke prosessen og gi uttrykk for sitt syn herunder eventuelle 

bekymringer. Vi ser fram til et møte med forhåpentligvis konstruktive, åpne og ærlige tilbakemeldinger.  

 

NND ønsker å ha en viss oversikt over antall deltakere, herunder for å kunne dimensjonere servering og 

hensiktsmessig antall stoler. Er du interessert i å delta på møtet kan du derfor melde deg på ved å følge denne 

lenken: https://forms.office.com/e/3cwNk4iscy?origin=lprLink innen utgangen av fredag 19. januar 2024.  QR-

koden nederst bringer deg direkte til påmeldingsskjemaet, hvis du holder mobilkameraet foran. Vennligst gi 

også beskjed om du kommer til å delta fysisk eller digitalt.  

 

Spre gjerne denne invitasjonen til noen du tror vil ha interesse av å delta. Du kan også ringe ved spørsmål. 

Halden, 20. desember 2024 

Med vennlig hilsen 

 
   Elisabeth Gammelsæter 

Prosjektleder lokalisering NND 

 
2 Informasjon om disse møtene/initiativene finnes også tilgjengelig på www.nnd.no 
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